
180,42 €uros Brutos 
2.666,40 Mín 

ARTICULO 62 AYUDA POR JUBILACION, FALLECIMIENTO 
O INCAPACIDAD PERMANENTE 

48,64 €uros Brutos ARTICULO 58 OBSEQUIO DE REYES 

175,76 €uros Brutos ARTICULO 56 AYUDA POR DISCAPACIDAD 

4.901,90 €uros Brutos ARTICULO 52 FOMENTO A LA NATALIDAD 

216,25 €uros Brutos ARTICULO 54 OBSEQUIO DE NUPCIALIDAD 

1.636 €uros Brutos 
2.324 
3.016 

ARTICULO 49 PREMIO POR AÑOS DE SERVICIO 
25 AÑOS 
40 AÑOS 
50 AÑOS 

102,16 €uros Brutos ARTICULO 47 OBSEQUIO LACTANCIA 

25,65 €uros Brutos 
53,10 
79,66 

106,19 
132,69 

ARTICULO 39 ABSENTISMO 
Entre 4,34 hasta 5,33% 
Entre 3,84 hasta 4,33% 
Entre 3,34 hasta 3,83% 
Entre 2,84 hasta 3,33% 
Entre 0,00 hasta 2,83% 

2,06 €uros Brutos 
1,24 €uros Brutos 

ARTICULO 38 PLUS DE FRIO 1) 
2) -4°C 

14,05 €uros Brutos 
4,47 
5,69 
5,69 
5,69 

ARTICULO 37 TRABAJOS MOLESTOS 
O INCOMODOS 1) 

2) 
3) 
4) 
5) 

30,22 €uros Brutos 
30,22 
15,11 

a) Entre 22 y 6 h. 
b) 4 h o más 
e) Menos de 4 h. 

ARTICULO 35 PLUS DE NOCTURNIDAD 

78,34 €uros Brutos ARTICULO 34 PLUS DOMINICAL Y FIESTA ABONABLE 

ARTICULO 32 HORAS EXTRAORDINARIAS (Anexo 111 - IV) 

444,00 €uros Brutos ARTICULO 31 COMPLEMENTO AÑOS DE SERVICIO 

INCREMENTO DE LA TABLA SALARIAL EN UN 3%. 

LA PENILLA - CONDICIONES ECONOMICAS CONVENIO 2019 



1 51,87 1.556,16 18.673,90 6.224,63 24898,54 

2 52,69 1.580,69 18.968,25 6.322,75 25290,99 
3 53,37 1.601,01 19.212,13 6.404,04 25616,17 
4 54,12 1.623,72 19.484,61 6.494,87 25979,47 
5 54,90 1.647,05 19.764,65 6.588,22 26352,87 
6 55,64 1.669,06 20.028,72 6.676,24 26704,96 
7 56,46 1.693,73 20.324,74 6.774,91 27099,66 
8 57,15 1.714,61 20.575,35 6.858,45 27433,80 
9 57,96 1.738,79 20.865,49 6.955,16 27820,65 

10 58,68 1.760,38 21.124,51 7.041,50 28166,02 
11 59,47 1.784,13 21.409,60 7.136,53 28546,14 
12 60,25 1.807,47 21.689,65 7.229,88 28919,53 
13 60,97 1.829,06 21.948,67 7.316,22 29264,89 
14 61,74 1.852,25 22.227,03 7.409,01 29636,04 

TOTAL 
ANUAL 

FÁBRICA DE LA PENILL 

TABLA SALARIAL A 01.04. 019 

NEXOI 

TOTAL 
4 GRATIF. 
EXTRAORD. 

TOTAL 
SALARIO 
ANUAL 

TOTAL 
MES 

TOTAL 
SALARIO 

DIA NIVEL 



.A 

N2 
N1 
M2 
M1 
L2 
L1 
K2 
K1 
J 
12 
11 
H2 

NIVEL 

TABLA SALARIAL PERSONAL EMPLEAD AL 1.04.2019 

ANEXO II 
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